
Salvia splendens (Šalvěj zářivá)

synonyma: Fenixanthes splendens, Jungia splendens, Salvia brasiliensis, Salvia colorans, Salvia
issanchou

čeleď: Lamiaceae
oblasti: Brazílie, Connecticut, Česká republika, Katalánsko, Massachusetts, Ohio, Portoriko, Utah, 
Wisconsin

Roste v Brazílii jako chudě větvená trvalka až polokeř. Roste v kobercových porostech, v místě
původu jako polokeř. Dorůstá výšky (0,2 -) 0,5 - 0,6 (i 1)m a šířky do 30cm. Listy jsou vejčité,
špičaté, drobně vroubkované, dlouhé do 7cm a řapíky jsou dlouhé do 3cm. Květenstvím je vrcholový
lichoklas z chudých lichopřeslenů, listeny jsou vejčité, špičaté, bleděčervené až fialové, opadavé,
vlastní květy mají zvonkovitý kalich se 3mi špičatými cípy v barvě červené nebo fialové, koruna je
červená nebo fialová, dlouhá 3 - 5cm a horní pysk je přímý, delší spodního. Semeno je válcovité a
dlouhé 3mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Alba' - květy bílé
- 'Atropurpurea' - květy tmavěfialové až růžovofialové
- 'Atrosanguinea' - květy tmavěčervené
- 'Bicolor' - květy bílé a červené
- 'Bruantii' - menší habitus; květy červené
- 'Compacta' - menší habitus; květenstvím je bohatý hustý hrozen, vlastní květy bílé nebo červené
- 'Grandiflora' - vysoký habitus; květy velké
- 'Issanchon' - menší habitus; květy bílé, růžově až červeně pruhované
- 'Libochovický oheň' - vyšší odolnost na nižší teploty a srážky
- 'Nana' - menší habitus; květy červené, ranné
- 'Salsa' - ranné květy
- 'Scarlet Bicolour' - ranné červenobílé květy; náročnější na vyšší teploty
- 'Scarlet Pygmy' - zakrslý habitus; květy červené, ranné
- 'Souchetii' - menší habitus; květy bílé nebo červené
- 'St. John's Fire' - zakrslý hustý habitus; květy bohaté, červené
- 'Svatojánský oheň' - vyšší odolnost na nižší teploty a srážky
- 'Violacea' - květy fialové až růžovofialové
- 'Vista' - ranné květy

Není mrazuvzdorná.

Množí se semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia splendens
https://www.rostliny.net/rostlina/Fenixanthes_splendens
https://www.rostliny.net/rostlina/Jungia_splendens
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_brasiliensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_colorans
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_issanchou
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_issanchou
https://www.rostliny.net/celed/Lamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=33
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=400
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=226
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=859
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=382
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=192
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=223
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=296
https://www.rostliny.net/

